
UCHWAŁA NR XV/113/2025 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 30 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy Łódź – Wschód 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i 1907) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907, z 2022 r. poz. 1079 oraz z 2025 r. poz. 39) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W Statucie Powiatowego Urzędu Pracy Łódź-Wschód, stanowiącym załącznik do Uchwały 
Nr XLVI/409/2022 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie nadania 
Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy Łódź – Wschód (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 3819), 
zmienionym Uchwałą Nr III/22/2024 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 14 czerwca 2024 r. 
w sprawie zmian w Statucie Powiatowego Urzędu Pracy Łódź - Wschód (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. 
poz. 5306), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz. 620)”; 

2) w § 1 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r. poz. 621)”; 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Do zadań PUP należy wykonywanie zadań samorządu powiatowego w zakresie polityki rynku 
pracy zgodnie z ustawą z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia, ustawą z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz 
ustawą z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przy czym działania te są realizowane w szczególności poprzez: 

1) realizowanie form pomocy kierowanych do bezrobotnych, poszukujących pracy i osób 
niezarejestrowanych, w tym mających na celu rozwój ich umiejętności i podnoszenie kwalifikacji; 

2) pośrednictwo pracy i doradztwo zawodowe; 

3) wspieranie zatrudnienia osób w szczególnej sytuacji; 

4) wspieranie przedsiębiorczości i tworzenie nowych stanowisk pracy; 

5) rehabilitację zawodową osób niepełnosprawnych; 

6) prawa i obowiązki  związane z członkostwem Polski w Unii Europejskiej; 

7) aktywizację zawodową i realizację dostępu cudzoziemców do rynku pracy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43ED0131-D943-4CF9-8E23-23365855FA54. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2025 r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43ED0131-D943-4CF9-8E23-23365855FA54. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie z dniem 1 czerwca 2025 r. ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy 
i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz. 620) oraz ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach 
dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 621) zachodzi konieczność dostosowania statutu Powiatowego Urzędu Pracy Łódź-Wschód do nowego 
stanu prawnego. Nowe przepisy zastępują dotychczas obowiązującą ustawę z dnia 20 kwietnia 2004 r. 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, która z dniem 31 maja 2025 r. zostaje uchylona. Zmiana ta 
wpływa na podstawy prawne funkcjonowania urzędów pracy, zakres ich zadań oraz kompetencje w obszarze 
rynku pracy i zatrudniania cudzoziemców. W związku z powyższym niezbędna jest aktualizacja statutu 
Powiatowego Urzędu Pracy Łódź-Wschód w zakresie podstawy prawnej działania urzędu oraz zadań 
realizowanych na podstawie nowych przepisów. Podjęcie niniejszej uchwały zapewni zgodność dokumentów 
wewnętrznych urzędu z obowiązującym porządkiem prawnym oraz umożliwi prawidłową realizację zadań 
wynikających z nowych ustaw. 

Z uwagi na fakt, że ustawa o rynku pracy i służbach zatrudnienia oraz ustawa o warunkach dopuszczalności 
powierzenia pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej wejdą w życie z dniem 1 czerwca 
2025 r., celowym jest ustalenie mocy obowiązującej przedmiotowej uchwały również od dnia 1 czerwca 
2025 r. Wejście w życie uchwały w tym terminie nie jest sprzeczne z zasadami demokratycznego państwa 
prawa. 

 Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

  

Sławomir Sokołowski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43ED0131-D943-4CF9-8E23-23365855FA54. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/113/2025 RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1a w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 6
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 6
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 6
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. § 6
	pkt 5 w § 1 pkt 3 zm. § 6
	pkt 6 w § 1 pkt 3 zm. § 6
	pkt 7 w § 1 pkt 3 zm. § 6



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


